R iij

Trattatus

quædā metaphorice deo pueniunt. vbi opus est dupliciti distinctiōe. Pri ma est. q̄ noīa possunt considerari du plicer. vt quantū ad rem significa tā. vel q̄ntum ad modū significatiōē. Sedā est q̄ noīa sunt in q̄druplici differentiā. q̄ quædā important imp fectionē in suo formalī significato. sicut esse creatū. esse mortale. ēē cor ruptibile. et h̄moī. Alia sunt q̄ import ant exclusionē imperfectiōē creatu rarū. sicut infinitas excludit finita tionē potētē mutabilis depēctiōē nature. Vel importat pfectionē in tali gradu qui nullo mo puenit cre ature. sicut omnipotens. eternus et bu iusmodi. Alia sunt q̄ importat pfe ctionē absolute. non s̄m aliqui mo dū determinatiōē vel in creaturis sicut esse. cognoscere. et h̄moī. Alia sunt q̄ importat pfectionē. sed cū de terminato mo. qui modus solū p̄petratur in creaturis. vt sentire. ēē agnū. leo nē. et huīsmōī. Dis suppositis si q̄ ratur an aliqua noīa deo pueniant prie. et que. Dicendū est iuxta p̄mā distinctiōem. q̄ vel loqmur q̄ntū ad modū scandi. et sic nullū nomē con uenit dō prie. q̄ om̄e nomē quan tu ad modū significatiōē se fūctū mo dū essendi regtum in creaturis. et q̄ pueniūt creaturis q̄ nullo mo do pueniūt deo. Si aut̄ loqmur q̄n tum ad significatiōē. sic respōdendū est iuxta distinctiōem scđam. q̄ vt lo q̄mūt de nobīs importantibus in formalī significato imperfectiōem. et talia nō prie nec metaphorice cōue niūt deo p̄cile. vt esse mortale. corru pribilē. et h̄moī. vt de se pat̄. Dico aut̄ precise. ppter assumptā humanitatem in filio: rōg cuius pueniebat sibi esse mortale. Si aut̄ loquamur de secūdo ḡie nominū q̄ sc̄z importat determinatiō pfectioniō modo determinato pueniēti deo soli: vel

Tertius

importat exclusionem omnis perfectio-
creature, ut eternus, omnipotens et hu-
iusmodi quantum ad ipsum, infinitus,
immutabilis quantum ad secundum, sic dicere
dum est quod deo propriez non metapho-
rice z soli sueniunt. **Et huiusmodi** est
quod illa deo propriez et soli sueniunt que
sunt impositae ad scandala directe et
propter illud quod in deo solo est, et talia
sunt homini, igitur et ceteri propterea discurrendo et
singula. **Si autem loquimur de nonibus**
importantibus perfectione absolute, quae
sunt noia tertii generis, ut intelligere
et homini. **Sic dicendum** est quod cum res
significata per talia nomina directe et
realiter sit in deo et per talia, propriez de
deo dicuntur, et posset formari ratione eo
modo quod prius: amota dictione exclusa
sua soli. **Si vero loquimur de qua-**
to genere nominum, quod est important de
terminata perfectione solis creaturis
suenientem, ut est sentire, esse agnus,
esse leonus, et homini. **Et sic dicendum** est
quod talia deo non sueniunt, propriez, sed
trahuntur, quod res per talia nostra si-
gnificata non est in deo, sed aliquis eius
suffitudo, unde deus similitudina
rie sentire, quod cognoscit singularia.
Et esse leo quod est fortis, agnus quod ma-
suetus, ignis quod vindictando iniusta
menta colsumit, et sic de aliis. **Ex his**
igitur pater in quedam griali que et quod non
noia deo et divinitus propriez vel meta-
phorice sueniantur. **Et quod dictum est**
de nonibus intelligo dicendum de pri-
cipiis, verbis, et aliis dictiobus quoniam
tum ad dicta et quantum ad dicenda.
¶ **N**omina deo et creatu-
ris conuenientia analogice de
eis dicuntur. **Cap. VIII.**
¶ **G**arto videndum est utrum no-
mia deo et creaturis suenientia
dicantur vniuersitate deo et
creatulis. **Id quod dicendum est** quod no-
mia deo et creaturis suenientia non

De nominibus diuinis

dicuntur predicari vniuoce. nec pure
predicari equoce deo et creaturis.
sed q̄si medio mō. sc̄i analogice et p
portionaliter. Quid aut sit equocū
vniuocū. et analogū dictū est p̄us. p
batur ergo p̄positū talī rōne. Plus
dicitur deus et creatura in entitate. in
nobilitate. et pfectōe q̄ suba et accēs
sed rōne dūtātē in entitate. in nobi
litate pfectōe nibil cōmune sube
et accidēti d̄r vniuoce de eis p̄dica
ri. sed solū analogice. vt p̄z. iiii. me
taph. ppter quod ens p̄mū vtric̄
analogice d̄r. ergo mul̄ fort̄ no
mina que deo pueniūt et creaturis:
nō vniuoce sed analogice de vroq̄
dicunt. Et ita docet doct̄or cōmu
nis in plurib⁹ locis. et sp̄cialiter in
p̄ma pte. q. viii. articulo nono.

Quo noīa deo et creaturis
cōuenientia dicuntur de deo
vel creatura. Kap. IX.

Sunt videndū est (cū ana)
q̄ logū per p̄ius dicāt de vno
q̄ de alio de q̄ p̄ p̄ius dicā
tur talia: de deo vel creatura. Ad h̄
dicendū q̄ oīz premittere duplē dī
stinctōe. Prima est. q̄ sicut p̄ius
patuit: noīa quedā p̄rie quedā me
taphorice deo pueniūt. Sc̄da. q̄ in
nobis attenduntur duo. s. significa
tū et modus significādi. Quo vifo
dicendū q̄ om̄ia noīa que solū me
taphorice deo pueniūt dicuntur de
creatūrā: et q̄ p̄ius: et q̄ntū ad signi
ficiū: et q̄ntū ad modos scandi. q̄
noīa talia dīcta de deo nibil aliud
significat nisi filitūdinem ad tales
creatūras. Sicut em̄ ridere dīctuz
ē de p̄ato: nihil aliud sc̄at q̄ p̄a
tū sīl̄ se habeat in decoro cuī floret
sicut hō cum ridet fīl̄ filitūdinem
cuīsdā p̄portionis. Sicut nomen
leonis dictū de deo nibil aliud sig
nificat q̄ deus sīl̄ se habet vt for

titer opere in suis ogib⁹ sicut leo
in suis ogib⁹: p̄ prius autē pueniūt
nomē rei q̄ p̄ feet aliquā rei simili
tudinē. et tō talia p̄ p̄ius pueniūt cre
aturis q̄ deo. Noīa aut que nō me
taphorice sed p̄rie deo pueniūt: dī
cunt qdē p̄ prius d̄ deo q̄ntū ad rei
sc̄atam. et p̄ posteri⁹ de creatura. sed
q̄ntū ad modū scandi p̄ prius que
niūt vt d̄ creature. et p̄ posterius
deo. vt bonitas vita fītus et hmōi.
Et rōnūs est. q̄ hmōi pfectōes
in creaturis nō sunt nisi inquantū a
deo emanat. Vn̄ quantū ad modū
significandi p̄z q̄ p̄ p̄ius talia impo
nunt a nob̄ creaturis q̄s p̄mo p̄gno
seimus. vn̄ modū significādi h̄z qui
p̄petit creaturis. Paret hec p̄ doct̄o
re. cōem p̄ma pte. q. viii. articulo. vi.

Quot sunt modi in genere
noīm diuinorum. Capl. X.

Sarto videndū est q̄t sunt
modi noīm q̄bus utimur in
diuīnis. Ad q̄d dicendū est
q̄ noīa q̄bus utimur in diuīnis. qdā
sunt vel cōuentū deo p̄cise. vel deo
in sup̄posito filij in assumpta huma
nitate. Et ita s̄t̄ duo modi in ḡne
noīm q̄bus utimur in diuīnis. vtrū
q̄ aut gen⁹ horū noīm subdividit.
q̄ in talib⁹ qdā noīa dicunt p̄rie
qdā metaphorice. Quantū aut ad
ista q̄ d̄o p̄cise sine huāitate assump
pta pueniūt et p̄rie est trimēbris dī
stinctōe. q̄ tria s̄t̄ in diuīnis de q̄
bus talia noīa p̄dicant. Sc̄dm aut
doctrinā Poethi et b̄ci Aug⁹. p̄ de
tri. Quicq̄d est in diuīnis: vel ē cēn
tia: v̄l nōtio. vel p̄sona. Quid at im
poter p̄ q̄libet istoz noīm sup̄ de
q̄libet dictū ē loḡs suis. Essentia at
vna est. p̄sonae tres. notōes quinq̄.
Noīa ergo q̄ diuīna essentiā sc̄ant
vel aliqd ad essentiā p̄tēs dicunt
cēntialia. vt suba. bonitas. et hmōi.

Tractatus

Que ad psonas vel ad psonā pti/ nent dicitur psonalitā. vt pater fili/ us & hmoi. que vero ad notiōes no/ tionalia. vt paternitas filiatio &c.
Noia ergo eēntialia pdicant & so/ nant in qd. vt qd est suba. qd est na/ tura &c. Noia psonalitā pdicatur et
sonat in qs. vt quis est pater. qs fili/ us. qs spūsancus. Noia notionalia/
lia sonat & pdicant in q. vt q est pa/ ternitas q filiatio & hmoi. **D**e istis
ergo p ordinē est dicendū. Pmo &
noibus deo quenientibz sine huma/ nitate assumpta. scđo de quenientibz
cū humanitate assumpta. Adhuc in
istis pmo dicendū est de noibus. p
prijs. scđo de metaphoris. Circa
ppria pmo dicendū est de eēntialibz
scđo de notionalibz. tertio de psona
abus. Quantū ad eēntialia. quedā
sunt substatiua. qdā adiectiuā. Di/ cendū est ergo pmo de substatiuis
scđo de adiectiuis. Quantū ad noia
substatiua qdā abstracta. & de
istis pmo est dicendū. Et quedā cō/ creta. & de istis scđo. Quedā media
et de istis tertio dicendū est.

Quo nomina eēntialia sub/ stantiua in abstracto pdicatur
in diuinis. **Capit. XI.**

Igitur qntum ad pmu: quo
substatiua noia eēntialia q
sunt abstracta. et hec s̄ illa
q abstracte diuinā eēntiā facit. vt
eēntia. bonitas. diuinitas & hmoi
dicant in diuinis. Dicendū q talia
iūcta cū noibus. pbris. pncipis. pso/ naliibz vel notionalibz reddit locu/ tōes falsas. vñ hec est falsa. eēntia
est generata vel gñat vel generatur.
eēntia est de eēngia. vel eēntia est
apud eēntia. **D**e istis aut noibus
que pure s̄ eēntialia est tenendū
generaliter q oē nomē eēntiale p/ dicat de qlibet psona & se & de oibz

Tertius

insl singularit & nō pluralit. vt pbi/ ḡa. pater est diuinitas. filius ē diu/ nitas. spūsancus est diuinitas. & sil/ sunt vna deitas & vna diuitas. & nō
deitates vel diuinitates.

Quo noia eēntialia sub/ stantiua in cōcreto pdicatur
in diuinis. **Cap. XII.**

Nomina aut̄ eēntialia pcre/ foizas in supposito signifi/ cant q̄ formā in subiecto. vt deus
creato. & similia. **H**ec aut̄ generali/ ter signifi. & diuinā eēntiam. Is qn̄
q̄ supponit. p essentia. qn̄q. p pso/ na. **E**t de his generali est tenendū
q̄ de qualibet psona singillatim et
de oibz simul pdicat in singulari.
et nō in plurali. vt pater est deus. fi/ lius est de. spūsancus est de. & tres
perone sunt vnu deus; et nō tres
vel plures dū.

Quo noia eēntialia substā/ tuiā media iter abstracta & cō/ creta pdicant in diuinis. **XIII.**

Nomina vero eēntialia sub/ statiua media inter abstra/ cta et pcreta dicunt illa que
hnt modū formā & significatiōē ab/ stractoz. sed vsum & officiū pcreto/ rū. vt bonitas. sapiētia. & hmoi. **E**c/ licet ista sint abstracta. supponit tñ
ali quando. p psona vel psonis. vt si
cut cū dicimus. lumē de lumine. pñ
cipiū de pncipio. hic supponit. p p/ souis. ita cū dicimus sapiētia de sa/ piētia & hmoi similia. **E**t hec noia
sicut abstracta pdicantur de qlibet
psona & de oibz simul. nō plurali/ ter sed singulariter. **V**n̄ queniente/ r dicit. pater est sapiētia. filius est sa/ piētia. spūsancus est sapiētia. & om/ nes tres vna sapiētia. nō tñ plures
sapientie. **E**t ita p̄t q̄ debemus
vti substatiuiā noibus in diuinis. si

De nominibus diuinis

ne sint abstracta sive concreta sive media q̄ essentialia discuntur.

¶ De nominibus adiectiuis essentialibus.

Capit. XIII

Secundo dicendum est de nominibus adiectiuis. Et q̄ q̄dam sunt partitiva, quedam numeralia, et quedam nec partitiva nec numeralia. Primo dicendum est de partitiuis. Secundo de numeralibꝫ. Tercio de illis que non sunt partitiva nec numeralia.

¶ Quō nomina essentialia partitiva predicantur in diuinis.

Nomina partitiva dicuntur que aliquā distinctionē important ut aliud et huiusmodi. et de talibꝫ tenet dum est q̄ in neutro genere de nulla personaz dicitur cōparando vnam ad aliam. ut nō bene diceretur pater ē aliud a filio. quia denominaretur diversitas in essentia. cōparando tñ personas vel qualibet vñ omnes sumit vel etiā ipsam essentiam ad creaturas. potest p̄dicari partituum adiectuum de eis neutraliter. ut bene dicitur. pater et filius et spūsancus et eoz. qualiter et diuina essentia sunt aliud vel ē aliud a qualibet creatura. In masculino aut p̄dicantur de qualibet persona respectu alterius sed non respectu essentie. quia essentia non distinguunt ap̄sona. vnde bene dicitur. pater est aliud a filio. et nominatur distinctio personalis. sed non bene dicitur. pater ē aliud vel aliud ab essentia.

¶ Quō nomina adiectiva numeralia p̄dicantur i diuinis.

Capit. XIV

Nomina aut adiectiva numeralia sunt. vñ. duo. tres et cetero. aut est duplex regula generalis. Prima est q̄ in neutro genere dicunt diuinā essentiam. et p̄dicant

de omnibus simul singulariter et nō pluraliter. ut pater et filius et spūsancus sunt vnum vel una essentia. in feminino vel in neutro. In masculinis aut sunt personalia. et p̄dicantur de uno in singulari. et de pluribꝫ in plurali. ut pater est vñus. et pater et filii sunt duo. ita tñ q̄ly duo neutraliter teneantur. q̄ aliter esset falsa. Secunda regula est. q̄ talia adiectiva adiective re-renta sequunt naturā suoy substanti uoy. vnde si substantia sunt essentia. et ipsa adiectiva similiter. et si sunt personalia. et adiectiva similiter vnde hec est falsa. pater et filius sunt vñus. Et hec est vera. sunt vñ deus. ¶ Quō nomina adiectiva que nō sunt partitiva nec numeralia predicantur in diuinis.

Capit. XVI

Nominū adiectiuꝫ et essentiā alii q̄ nō sunt partitiva vñ numeralia. quedam dicunt diuinam essentiā nihil aliud cōnotando ut ens bonū et hmoi. talia p̄dicantur masculine et neutraliter de persona q̄libet singillatim singulariter et vñ plus raliter. ut pater et ens. et bonus et nō boni. De pluribꝫ autē personalis possit p̄dicari pluraliter masculine. et nullo modo neutraliter. Et sic possum dīcere q̄ pater et filius sunt duo entes. vel duo boni masculine. Et neutraliter nō possum dicere q̄ sunt duo bona vel duo entia. q̄ essentie distinctio nominaretur. Alia autē nota importat essentiā aliquid cōnotando. et quedam q̄dem positiva. et quedam p̄tuativa. Postituē q̄dem dico. q̄r quedam cōnotant effectū in creatura. quedam q̄de in habitu. et talia dicuntur de deo ab eterno. et sic deus dīcitur ab eterno iustus et misericors. et huiusmodi. Quedam cōnotant effectum in actu. ut iustificans. misericors et hmoi. et talia deo cō-

Tractatus

veniunt et de deo dicuntur soli ex ipso.
Connorantur autem respectus quodam non
tant respectus personae ad personam, ut si
mulus equalis, et talia personae ab eter-
no provenient et predicant de qualiter per
sona singulariter et non pluraliter,
ut pater est simulus filio et non
filios. De pluribus autem predicant pluraliter,
ut bene dictum est. pater et filius sunt similes.
Quodam autem importat respectum ad crea-
turam et portat ut refugium. et hoc etiam
connotando effectum in creaturam. et de
istis satis dictum est. Quedam autem nota
noia quodammodo ignorant proutus, ut
eternus. quod nihil aliud est quam ens ca-
rens fine et principio. Immensus quod
denotat abnegatorem mensure. et huius
modi et nihilominus scilicet diuina
essentia. Et talia nota dicuntur deo
ab eterno. et provenient essentia per
se. et predicant per omnes simul et diu-
nus acceperis singulariter et non pluraliter.
ut pater est eternus. filius est eternus.
souffrancus est eternus. Unde
in Athanasium non tres eterni sed unius
eternus. Dat ergo quodammodo ut debet
mutus nobis essentia libet in diuinitate.
nam substantiis est adiectiis. Et
quod dicta sunt pro maiori parte haberi
possunt per doctorem communem prima par-
te. q. xxxix. in diversis articulis.

¶ Quot sunt modi notionum
personarum. et quo predicant in di-
uinis. Capit. XVII.

Dicitur dicendum est de nominis
nibus personaribus quorum est
quadruplex dicitur. Quedam
em dicuntur de una persona soli et singu-
lariter. ut pater respectu patris. filius
respectu filii. spousus respectu spi-
rus sancti. Accipiendo spiritus sanctum
proprio et determinato nomine personae ter-
cie in diuinis. predictis a duobus. Quo-
dam est etiam nomen in diuinis quod
predicatur de duabus personis solis

Canticus

divinis et diuinis enim singulariter
et non pluraliter. ut hoc nomen principi
pium spiritus sancti pertinet patri et filio.
ut bene dicitur est principium spiritu
sancti. et pater et filius sunt principia
et non duo principia spiritus sancti. Et etiam
nomen in diuinis quod dicitur de tribus per
sonis simul et non de una vel duabus so-
lum. et dicitur singulariter et non pluraliter
ut hoc nomen trinitas quod de nulla per
sona singulatim dicitur. sed de omnibus
similiter quod est ideo. quod importat essentia
trinitatis. et triplex persona per plura
literatum. Unde finis Isidorus trinitas
dicitur trinitas unitas. Alia nomina
sunt que predicantur de singulis per
sonis singulariter solis. et de pluribus
pluraliter solis. ut persona suppositum
et hypostasis. et huiusmodi. Unde bene dicitur
pater est suppositum persona vel hypostasis.
non autem pater est persona. Item bene
dicitur pater et filius sunt due personae. non
una persona. et sic de aliis.

¶ Quot sunt modi notionum
lium et quo predicantur in diuinis
Capit. XVIII.

Quedam autem nota ad notio-
nia triplex est divina. quodammodo
sunt abstracta. ut paternitas
filiatio. spirabilitas. et huiusmodi. Et
omnia talia predicantur de diuina essen-
tia. ut diuina essentia est paternitas.
et sic de aliis. Alia sunt concreta. con-
creta autem nunc predicantur de essentia.
sed soli de persona. ut hec est falsa essen-
tia est generans vel generata vel est ge-
nitrix. sed pater est generans. filius est
genitus. et sic de aliis. Item nominum
notionalium. quodammodo predicantur de una per-
sona. ut generans de patre. nascens de
filio. spirans de spiritu sancto. Quedam
de duabus. ut spirans de patre et filio.
quodammodo spiritus sanctus. Quedam de
omnibus predicantur et distinctum. nam quod
est persona distincta ab alia distincta est

De nosbus diuinis

Ex dictis præ aliqualis doctrina quō accipi et dici et p̄dicari debent nomia propria deo p̄uenientia in diuinis. si ue sint essentia. siue notionalia. si ue personalia.

¶ Qua ratione et qualiter et que noīa trāsumptuē deo dicunt. Caplin. XIX

Nomina aut quib⁹ vtūm in diuinis q̄ sunt transumptive et metaphorice dicitur in scripturis quasi infinita sunt. et de omnib⁹ singulatim nō est nullū vtile reddere ratōnem. Ut tamen de p̄s militibus et alijs plurib⁹ detur docimētū alijq̄ generale. accipiemus in hominib⁹ illa que deo metaphorice p̄pter similitudinē alicuius p̄ditionis vel p̄prioratis dicunt. **I**gitur sūm Damas. q̄uis deus sit infigurabilis et simplicissima natura. nihilominus in scripturis dī habere oculos. vīsum et palpebras. q̄r suā virtutē consideratiūam et cognitūā nihil euadit. **A**ures et auditū. q̄r ut p̄pices supplicatiūibus clamor. hunc iplozamus. **O**ser labia et fauces. q̄r ille nobis reuelauit q̄ hoies p̄ hmoī organa exprimit et ostendunt. **G**urtur et gustū. q̄r in nostri iusticie operib⁹ delectat tanq̄ in gusto. **N**ares et olfactū. q̄r tanq̄ odor suauissimus ei placet quicquid sibi exhibet nostre deuorōis affect⁹. **F**aciem. q̄r p̄ eius p̄sentia et virtutes diuinus sermo nobis insinuat. nā p̄sona in facie declarat. **D**an⁹ et bīas chia rep̄sentant eius sublimem et insuperabilem op̄itōem. nā et nos hmoī organis talia op̄amur. **D**exterā certiora et digniora dei insinuat. vñ et p̄ dexterā surare dī qñ eius imutabile cōsilii denotatur. **F**requentē pauperibus subuenit et indigentib⁹ auxiliatur. et ideo pedes habere dicitur. ostē dit em̄ talē effectū q̄ē solent hoies

operari pedib⁹ vel incessu. **P**ectus et cor habere dī p̄pter cognitor⁹ et secreto iugem recordatōem. **V**entre et viscera. p̄p̄ illā quā operat in nobis misericordiam et cōpassionem. **I**rascti dī et tremere p̄pter odium malicie. et iustum quā infere peccantib⁹ vltionē. **D**ormire dī et obliuisci. p̄pter iniurie et pene dissimulatōem et remissiōnem. **V**ñ q̄r tot modis p̄ sua beneficia nostra supplerūt indigentia more humano mēbra diversa in scripturis sacris sibi attribuuntur. **D**ultra alia sunt q̄ deo metaphorice p̄ueniunt. q̄rum noticia per simile potest ex dictis haberi. **V**nde de nominib⁹ meta phoriticis hec dicta sufficiant

¶ De nominib⁹ deo conuenientib⁹ in assumpta humanaeitate. Caplin. XX

Denoīb⁹ āt filio p̄uenientib⁹ in humanitate assumpta. docet sic Isidorus in libro ethiologiae. vii. capitulo. q̄ Christus in scripturis multis modis vocari consuevit. Dicit enim Christ⁹ q̄si chrysostomus vñct⁹. eo q̄ p̄ cunctis p̄sortib⁹ om̄ gratiar⁹. vñct⁹ est plenitudine. Dicit eam Iesus hebrayce. sother grece. saluator latine. eo q̄ cunctis genitibus missus est in salute. **D**essyias autē dī. eo q̄ oīs p̄pheralia sacerdotalis et regalis dignitatis p̄uilegio sic diuinitus insignitus. nā messias vincit dī. Dicit etiam emanuel. i. nobiscum deus. eo q̄ de⁹ p̄ p̄gine nat⁹ in carne apparet nobis se p̄uixit. Dicit p̄bū caro factū. q̄r p̄bū ī q̄tū a patre nascit in eternitate. **S**z caro inq̄tuz a matre nascit in tgis mutabilitate. **S**ilt dī vñgenit⁹ et p̄mogenit⁹. q̄r parris et matris fuit vñc⁹ an quē null⁹. post quē null⁹ ali⁹. Dicit eriaz p̄ncipii. q̄r ip̄m pater oīa fecit. **F**īnīs. q̄r in ip̄o. et q̄ip̄m oīa sunt et fuit.

Tractatus

Os dei. quia per ipsum deus mun-
do loquitur. **H**anus quia per ipm
rerū yniuersitas continetur. **V**ia. qā
per ipm ad brautum puenit. **V**ita
quia in ipo viuitur. **T**eritas. qz nec
fallit nec fallitur. **F**ons. quia omnis
boni origo indeficiens. omnes refici-
ens sientes. **M**ulta alia noia dicū
tur de christo que ibidē explicat Iis/
dorū. in quibz in istis qdā christo
aprie qdā metaphorice queniant. de
quo sine yteriori pscrutacō. in ipo
qui est finis omnī. finem z terminū.
loquendi imponam? **N**ā ptz om̄iū
diuinoz nomīnum aliqua generalis
explicatio supra posita z c̄stū ad no/
mina propria z c̄stum ad metaphorica
et c̄stum ad illa que sunt christo con-
uenientia. in quibz quo ad illa q̄nt
insufficiēter dicta indulgeat scriptori

Tertius

Et si q̄ bona sunt reddan̄ gratiarū
actioes creatori. **D**e q̄ d̄ Berñ. q̄
est immutabilis ratio creans mentein
ad se participandū. yuificans ad sen-
tiendū. afficiens ad appetendū. dig-
latans ad capiendū. iustificans ad p-
merendū. accendens ad zelū. fecun-
dans ad fructū. pmouens ad bonis
tarem. dirigenz ad equitatem. robo-
rans ad virtutem. formans ad tenis
uolentiam. modificans ad scientiam. mo-
derans ad sapientiam. visitans ad cō-
solarēm. illuminans ad cognitōem.
p̄petuans ad immortalitatē. implens
ad felicitatē. circudans ad securita-
tem. Qui amat vt charitas. nouit vt
veritas. sedet vt egras. dominatur
vt maiestas. regnat vt princeps. mes-
detur vt salus. reuelat vt lux. **L**ui
honor z gloria in secula seculoꝝ.